

Carol Mérida

Diseñadora gráfica | Diseñadora y desarrolladora web | Ilustradora

carolmerida.design
in/carolmerida
hola@carolmerida.design
+34 638 57 22 74

Diseñadora on y offline desde hace 8 años, graduada en Bellas Artes, diseño gráfico y desarrollo web. El estudio de varias ramas ha hecho de mí una persona versátil y una profesional más completa en cuanto a creatividad y cultura visual.

Disfruto resolviendo problemas de forma creativa y gestionando clientes prestando atención tanto detalle cómo a sus necesidades.

SOFTWARE

Adobe Photoshop
Adobe Illustrator
Adobe InDesign
Adobe XD
Adobe Premiere
Adobe After Effects
Midjourney
Figma
Webflow Microsoft
Office HTML5/CSS
Mailchimp

SKILLS

Súper ordenada y detallista
Gestión y comunicación
Resolutiva
...y bien maja (:

IDIOMAS

Español Nativo
Inglés Medio

EXPERIENCIA

Visual Designer

Agencia What The Fav | 2022 – Actualmente

Diseño on y offline.
Desarrollo front end.
Dirección de arte.
Gestión de cuentas y equipos.

Diseñadora on y offline

Freelance | 2016 – Actualmente

Branding.
Diseño editorial.
Diseño, desarrollo y gestión de contenido web.

Digital Design Manager

Agencia Singular Fact | 2018 – 2022

Diseño on y offline.
Desarrollo front end.
Gestión y comunicación con grandes clientes como: Santander, Microsoft, Roche, Cisco...
Apoyo al equipo de animación.

Diseñadora Gráfica en practicas

Auriga Cool Marketing | 2017

Diseño gráfico y artes finales para eventos de empresas como: Mazda, Mahou o Mitsubishi...

Ilustradora

Freelance | 2016 – Actualmente

FORMACIÓN

Master en diseño web

Aula Creativa | 2018

Master en diseño gráfico

Aula Creativa | 2017 - 2018

Grado en Bellas artes

Universidad Complutense de Madrid | 2012 - 2017

CURSOS

Copywriting: principios de redacción publicitaria

Diseño de Producto Digital con Lean y UX

Dirección de Arte Digital

Creación de Logotipos

Domestika

HI!

1993